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Einladung

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

gemeinsam mit dem BNK Westfalen-Lippe laden wir Sie sehr
herzlich zur traditionellen Fortbildungsveranstaltung zum
Jahresbeginn 2026 in das Factory Hotel Miinster ein. Unter
dem Motto ,Innovationen in der Kardiologie 2026“ mdchten
wir mit Thnen aktuelle Entwicklungen in der Kardiologie
diskutieren.

Wir wiirden uns sehr freuen, Sie in Miinster zu begriiRen. Bis

dahin wiinschen wir Ihnen einen schénen Jahresabschluss
und einen gliicklichen Start in das Jahr 2026.

Mit freundlichen GriiRen

Prof. Dr. Dr. med. Gerhard-Paul Diller
Direktor der Klinik fiir Kardiologie IIT

Prof. Dr. med. Lars Eckardt
Direktor der Klinik fiir Kardiologie 11

Prof. Dr. med. Holger Reinecke
Direktor der Klinik fiir Kardiologie I

Programm

Samstag, 10. Januar 2026

9.00 Uhr

9.10 Uhr

9.40 Uhr

10.10 Uhr

10.40 Uhr

Moderation

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr
13.30 Uhr

BegriiRung/Moderation

Dr. med. Ludger Obergassel

Prof. Dr. med. Holger Reinecke
Anatomische Bildgebung mittels Koronar-CT
vs. funktionelle Bildgebung mittels
Stress-MRT — quo vadis?

Prof. Dr. med. Ali Yilmaz

Wie die intrakoronare Bildgebung die
Akut-Ergebnisse der PCI und die
Prognose der Patient*innen revolutioniert
Dr. med. Georg Karanatsios
Lipidmanagement und Inkretine:

Neue Therapiemoglichkeiten in der Kardiologie

Prof. Dr. med. Matthias Paul

Imbiss/Pause

Prof. Dr. med. Matthias Paul
Prof. Dr. med. Lars Eckardt

Pulse Field Ablation — die neue Wunderwaffe
gegen Rhythmusstérungen?

Prof. Dr. med. Gerrit Frommeyer

Die wichtigsten Studien der Rhythmologie
aus 2025

Prof. Dr. med. Lars Eckardt
Ungewohnliche kardiologische Félle —
hitten Sie es gewusst?

Priv.-Doz. Dr. med. Christian Ellermann
Gemeinsame Diskussion

Schlusswort

Prof. Dr. med. Matthias Paul

Prof. Dr. med. Lars Eckardt

Vortragende

Prof. Dr. med. Lars Eckardt
Klinik fiir Kardiologie II, UKM

Priv.-Doz. Dr. med. Christian Ellermann
Klinik fiir Kardiologie II, UKM

Prof. Dr. med. Gerrit Frommeyer
Klinik fiir Kardiologie II, UKM

Dr. med. Georg Karanatsios
Klinik fiir Kardiologie I, UKM

Dr. med. Ludger Obergassel
Bundesverband Niedergelassener Kardiologen,
KV-Bereich Westfalen-Lippe

Prof. Dr. med. Matthias Paul
Klinik fiir Kardiologie I, UKM

Prof. Dr. med. Holger Reinecke
Klinik fiir Kardiologie I, UKM

Prof. Dr. med. Ali Yilmaz
Herz-MRT-Zentrum, UKM



